3

[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru
__________________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«23» мая 2024 года № 59
                                                                                                                  г. Камень-на-Оби
О проведении финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края»

В связи с поступлением проекта постановления Администрации  Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края»; на основании пункта   2.8 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2024 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 26.04.2023 № 49(с изменениями).
     1. Провести финансово-экономическую экспертизу проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края»
          2. Установить срок проведения мероприятия: с 23 мая 2024 года по 23 мая 2024 года.
          3. В случае внесения изменений в проект постановления по замечаниям Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края, срок проведения мероприятий составляет 5 (пять) рабочих дней с момента повторного получения проекта постановления.
          4. Назначить ответственного за проведение мероприятия председателя Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края Ковылину Наталью Николаевну.
          5. Разместить результаты проведения данного мероприятия на официальном сайте Администрации Каменского района в разделе «Контрольно-счетная палата».
          6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Каменского района Алтайского края                         ______________   Н.Н. Ковылина

[image: ]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658700, Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 31
тел. 8(385-84)2-11-30, email: ksp.kam210923@mail.ru

23.05.2024 №78/И/2024                                                         Председателю Каменского
    						                      районного Собрания
                                                                                             депутатов Алтайского края
                                                                                             А.С.  Марину

                                                                                 Председателю   Комитета
                                                                                  Администрации   Каменского
                     							района  Алтайского края
								Л.Н. Кабашевой

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края»

          Контрольно-счетной палатой Каменского района Алтайского края  на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края, утвержденного решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.03.2022 года № 12 (статья 8); в соответствии со стандартом внешнего муниципального финансового контроля СВМФК 08 «Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных программ муниципального образования Каменский район Алтайского края»; утвержденным распоряжением Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 03.10.2023 №54; распоряжения Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края от 23.05.2024 №59 проведена финансово-экономическая экспертиза проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края» (далее – «проект постановления»), по результатам которой, установлено следующе:
        В связи с принятием постановления Правительства Алтайского края от 28.12.2023 №516 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»   Проектом постановления вносятся изменения в паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края».
А именно:1) в паспорте Программы стр.5 «Программно-целевые инструменты программы (правовые акты программы)» слова Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» Государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266» заменены на слова: «Региональный проект «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства алтайского края от 28.12.2023 № 516».
2) в разделе 2 Программы «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели и задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» слова: «Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266» заменены на слова: «Региональный проект «Создание условий для обеспечения доступным  и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516».

                                                                   Выводы

В  ходе финансово-экономической экспертизы проекта постановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края» установлено, что объемы финансирования МП не меняются.
Предложения
[bookmark: _GoBack]Контрольно-счетная палата Каменского района Алтайского края предлагает утвердить проект п++остановления Администрации Каменского района Алтайского края «О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.12.2023 №1756 «Обеспечение жильем молодых семей в Каменском районе Алтайского края».
	Председатель Контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края

Н. Н. Ковылина

3

image1.png